
Sekce orientačního běhu ČSOS 
 

Sdělení sekce OB 4/2013 
 
Kalendář závodů sekce OB 
 
Oficiální kalendář závodů sekce OB  
- oficiální kalendář závodů je veden v informačním systému ČSOS ORIS (http://oris.orientacnisporty.cz) 
- za vedení oficiálního kalendáře závodů odpovídá pověřený člen soutěžní komise sekce OB 
- do oficiálního kalendáře závodů může být zařazen pouze závod, jehož pořadatelem (alespoň jeden 

z pořadatelských subjektů) je člen ČSOS 
- do oficiálního kalendáře závodů zařazuje soutěžní komise sekce OB závody: 

o mistrovství ČR 
o závody Českého poháru štafet 
o závody Českého poháru, Sprint cupu, žebříčku A a žebříčků B 
o oblastní mistrovství 
o závody zařazené do oblastních žebříčků, u nichž oblast sekce OB garantuje uspořádání v souladu 

s Pravidly OB 
o další závody zařazené do Rankingu, kde pořadatel požádal o zařazení do Rankingu a garantuje 

uspořádání v souladu s Pravidly OB 
o ostatní oficiální závody, kde pořadatel požádal o zařazení do oficiálního kalendáře závodů sekce 

OB a garantuje uspořádání v souladu s Pravidly OB  
- soutěžní komise sekce OB zveřejňuje oficiální kalendář závodů do 31. 1. běžného roku 
- doplnění závodu do oficiálního kalendáře závodů je možné následujícím postupem: 

oblast sekce OB nebo pořadatel etapových závodů požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních 
závodů a tři měsíce předem u etapových závodů o dodatečné zařazení závodu do oficiálního kalendáře 
skupinu pro Ranking (kontaktní adresa: pakuo@email.cz – Pavel Kurfürst); skupina pro Ranking určí pro 
závody zařazené do Rankingu kód závodu a rozhodné datum a své rozhodnutí zašle pověřenému členovi 
soutěžní komise (e-mail kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí zveřejnění v kalendáři  

- změna termínu závodu v oficiálním kalendáři závodů je možná následujícím postupem: 
oblast sekce OB nebo pořadatel závodu požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních závodů a tři 
měsíce předem u etapových závodů o změnu termínu závodu zařazeného do oficiálního kalendáře pově-
řenému členovi soutěžní komise (e-mail kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí opravu termínu 
v kalendáři 

- doplnění oficiálního názvu závodu v oficiálním kalendáři závodů je možné následujícím postupem: 
pořadatel závodů požádá pověřeného člena soutěžní komise (e-mail kalendar@orientacnibeh.cz) 
o doplnění oficiálního názvu závodu uvedeného v kalendáři (u závodů mistrovství ČR, závodů Českého 
poháru štafet a závodů Českého poháru, Sprint cupu, žebříčku A a žebříčků B i s vyjádřením sekretariátu 
ČSOS); pověřený člen soutěžní komise zajistí doplnění názvu závodu kalendáři (v závorce za oficiálním 
názvem závodu) 

- pořadatel odpovídá za včasné zveřejnění potřebných údajů o závodě v informačním systému ORIS a za 
publikování výsledků v informačním systému ORIS do 3 dnů po konání závodu  

- v informačním systému ORIS zadává pověřený člen soutěžní komise datum závodu, název závodu, kód 
závodu, zařazení závodu do Rankingu, rankingový koeficient a rozhodné datum; ostatní údaje o závodě 
může pořadatel editovat 

 
Kalendář lokálních závodů 
- lokální závod může být zařazen do kalendáře lokálních závodů, který je veden v informačním systému 

ČSOS ORIS (http://oris.orientacnisporty.cz) 
- do kalendáře lokálních závodů si zadává pořadatel svůj závod sám 
- veškeré údaje o závodě zadává a edituje pořadatel sám 
 
Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 5. 2. 2013 


